
Stand: 03.05.2010 / 08:32:40

Ergebnisübersicht: Heidekrug,PLS vom 01.-02.05.2010 [201018004] 01.05.2010 - 02.05.2010

1 Eignungsprüfung für Reitpferde Kl. A Aufg.R1

1. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty75 8.50P

2. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Sunrise S196 8.30P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Cross Rock62 7.80P

4. Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Haeram106 7.50P

5. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Wondergirl 35257 7.00

6. Laura Marie Hanebeck (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Paddy 155163 6.60

7. Janine Greve (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Cerfol37 6.50

8. Anne Nörenberg (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Little Louis 8143 6.30

9. Nina Wöhl (Hasenthaler RV Geesthacht) Eichhofs Night Flight86 6.00

2 Dressurpferdeprüfung Klasse A Aufg. DA2

1. Torsten Hümpel (Hasenthaler RV Geesthacht) Dr.House 283 7.50P

2. Rita Jenson (PS Granderheide e.V.) Happy Hunter107 7.30P

3. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Pellegrino 44168 6.80P

4. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Sunrise S196 6.70P

5. Nina Wöhl (Hasenthaler RV Geesthacht) Eichhofs Night Flight86 6.50

6. Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Haeram106 6.40

6. Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) Pettersson 4169 6.40

8. Maria Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Kaskada 3120 6.30

8. Laura Marie Hanebeck (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Paddy 155163 6.30

10. Maileen Nossol (RFV Brietlingen e.V.) Raja 130181 6.00

11. Rica Schulz (RSV Overbeckhof-Luhmühlen e.V.) Wicked Folly209 5.60

12. Birgit Lübcke (RV Carolinenhof/Pogez) Kastella 11121 5.20

13. Kathrin Bracker Dr. med. (RFV Elbtalaue-Bleckede e.V.) Linus D140 5.00

3 Dressurprfg. Klasse A Aufg. A 7/1

1. Jenny Buckenberger (PS Granderheide e.V.) She Devil189 7.50P

2. Rita Jenson (PS Granderheide e.V.) De Paddy67 7.20P

3. Sandra Melchin (RV Carolinenhof/Pogez) Lloyd 20145 6.80P

4. Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) Pettersson 4169 6.50P

5. Claudia Clausnitzer (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Tewdwr Amy198 6.30

6. Christina Hensel (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Carla 11627 6.00

6. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Pellegrino 44168 6.00

8. Edeltraud Wehran (RFV Flinke Hufe Moraas e.V.) Dimon 271 5.80

4 Dressurprfg. Klasse A Aufg. A 6/1

1. Iris Genwo (PS Granderheide e.V.) Dana 32664 7.50P

2. Eileen Meyer (Hasenthaler RV Geesthacht) Gardeur 3099 7.30P

3. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Pellegrino 44168 7.00P

4. Matthias Dieter (PS Granderheide e.V.) Lamiro 39126 6.90P

5. Christina Hensel (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Carla 11627 6.80P

6. Riccarda Rudsinsky (PS Granderheide e.V.) Harmonie 287108 6.60

6. Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) Pettersson 4169 6.60

8. Lara Finkenstädt (RFV Börnsen e.V) Lego 10134 6.50

9. Claudia Clausnitzer (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Tewdwr Amy198 6.40

10. Claudia Clausnitzer (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Tewdwr Skywalker199 6.20

11. Jenny Buckenberger (PS Granderheide e.V.) She Devil189 6.00

12. Rita Jenson (PS Granderheide e.V.) Happy Hunter107 5.90

12. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou112 5.90

14. Nicole Ehmke (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Waida 6204 5.80

15. Lena Teske (PSC Heidekrug e.V) Orion 182162 5.70

16. Maileen Nossol (RFV Brietlingen e.V.) Raja 130181 5.50

16. Lena Waldhecker (Hasenthaler RV Geesthacht) Rio 195183 5.50

18. Edeltraud Wehran (RFV Flinke Hufe Moraas e.V.) Dimon 271 4.80

18. Birgit Lübcke (RV Carolinenhof/Pogez) Kastella 11121 4.80

5 Dressurprfg. Klasse L Tr.   Aufg. L3

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 447 8.30P

2. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Herzensglut109 7.50P

3. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Kristall 41124 7.30P

4. Eileen Meyer (Hasenthaler RV Geesthacht) Gardeur 3099 7.00P

5. Iris Genwo (PS Granderheide e.V.) Dana 32664 6.70

6. Henning Würz (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Paulchen Panther242 6.60

7. Heidi Lemke (PS Granderheide e.V.) Dou-Fernandes80 6.50

7.  Sarah -Kristin Korngiebel (RFV Brietlingen e.V.) Fredericia259 6.50

9. Rita Jenson (PS Granderheide e.V.) De Paddy67 6.30

10. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou112 6.10

11. Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) Pettersson 4169 6.00

1



Stand: 03.05.2010 / 08:32:40

Ergebnisübersicht: Heidekrug,PLS vom 01.-02.05.2010 [201018004] 01.05.2010 - 02.05.2010

12. Riccarda Rudsinsky (PS Granderheide e.V.) Harmonie 287108 5.80

12. Nicole Ehmke (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Waida 6204 5.80

6 Springpferdeprüfung Klasse A** 4 Jährige

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning50 7.80P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kapriola 5119 6.90P

3. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty75 6.80P

4. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chaccos42 5.30P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Jolanda 36113 5.20

7 Springpferdeprüfung Klasse A**

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Haeram106 8.00P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen84 7.80P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Leonardo 786135 7.60P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 258 7.50P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kapriola 5119 7.40P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 16132 7.20

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leopold KT136 7.20

8. Stefanie Golbov (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Carlson 6129 6.70

9. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Coconut 3449 6.60

10. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Luc98 6.30

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Comeback 2652 6.20

12. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Cross Rock62 5.60

13. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Opia 3161 5.50

14. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11118 5.40

15. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Juventino117 4.80

16. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chaccos42 4.70

8 Springpferdeprüfung Klasse L

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre159 8.50P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen84 8.30P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella78 8.00P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 16132 7.80P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leopold KT136 7.50

5. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Praktikant 2177 7.50

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B53 7.40

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4101 7.30

9. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2128 7.20

10. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414131 7.00

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lucius 44148 7.00

12. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Cheerocket45 6.70

9 Stilspringprüfung Klasse A**

1. Dorothea Bredenkamp (RSV Zierow e.V.) Tulipa 4202 7.70P

2. Jessica Kubeil (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M51 7.50P

3. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17514 7.30P

4. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Taniemara197 7.20P

5. Matthias Dieter (PS Granderheide e.V.) Lamiro 39126 7.10P

6. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27103 6.90P

6. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G153 6.90P

8. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon137 6.80P

9. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11118 6.50

10. Heidi Lemke (PS Granderheide e.V.) Dou-Fernandes80 6.10

11. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano63 6.00

11. Lothar Löhrmann (RFV Lauenburg/Elbe) Don Donat74 6.00

13. Nadine Fries (RFV Vierlanden e.V.) Boy Silva15 5.80

13. Michelle-Luise Martens (PSC Heidekrug e.V) Paulus 29166 5.80

15. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Juventino117 5.50

16. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Baresa241 5.30

17. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Opia 3161 5.20

18. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro171 5.00

19. Andrea Köster (RFV Valluhn e.V) Diestelblüte70 4.50

10 Springprüfung Klasse A*

1. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Celine 12334 0.00 / 46.54P

2. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11118 0.00 / 48.44P

3. Kilian Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 9105 0.00 / 48.76P

4. Lena-Alice Dronia (PSC Heidekrug e.V) Calando250 0.00 / 50.94P

5. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro171 0.00 / 51.23P

6. Anne Nörenberg (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Bella Donna 2811 0.00 / 53.77P
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7. Nathalie Mey (PS Granderheide e.V.) Manoman 2149 4.00 / 45.22

8. Lena-Alice Dronia (PSC Heidekrug e.V) Cokino249 4.00 / 48.18

9. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Opia 3161 4.00 / 52.98

10. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17514 4.25 / 54.23

11. Michelle-Luise Martens (PSC Heidekrug e.V) Paulus 29166 4.50 / 55.64

12. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G153 5.25 / 58.50

13. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Floriano 4295 8.00 / 50.43

14. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W10 8.00 / 51.87

15. Johanna Münzel (RFV Eldena e.V.) Nagana 4155 8.50 / 71.96

16. Lena Teske (PSC Heidekrug e.V) Orion 182162 12.00 / 48.52

17. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso20 13.75 / 76.58

18. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252184 14.75 / 97.00

19. Lothar Löhrmann (RFV Lauenburg/Elbe) Don Donat74 15.25 / 82.27

20. Rita Jenson (PS Granderheide e.V.) De Paddy67 26.75 / 96.85

11 Zwei Phasen Springprüfung Klasse A**

1. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina231 *0.00 / 27.70P

2. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G153 *0.00 / 31.15P

3. Jessica Kubeil (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M51 *0.00 / 31.61P

4. Edmund Hinz (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Donnerbub79 *0.00 / 32.02P

5. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27103 *0.00 / 32.42P

6. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 9105 *0.00 / 33.46P

7. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro171 *0.00 / 34.06P

8. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Shira 110190 *0.00 / 34.22P

9. Franziska Müller (RFV Halberstadt-Spiegelsberg e.V.) Lisa 928141 *0.00 / 37.93P

10. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Nora 427243 *4.00 / 32.46

11. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74180 *4.00 / 32.85

12. Heidi Lemke (PS Granderheide e.V.) Dou-Fernandes80 *4.00 / 37.19

13. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte12 4.00 / 37.00

14. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Coconut 3449 4.00 / 38.39

15. Dorothea Bredenkamp (RSV Zierow e.V.) Tulipa 4202 4.00 / 39.92

16. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17172 4.00 / 40.40

17. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso20 4.00 / 40.81

18. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) Popeye 72176 4.00 / 41.68

19. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon137 4.00 / 42.78

20. Andrea Köster (RFV Valluhn e.V) Diestelblüte70 4.00 / 45.61

21. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano63 4.00 / 45.97

22. Nadine Fries (RFV Vierlanden e.V.) Boy Silva15 8.00 / 37.94

23. Anna-Lena Büttner (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Amerigo Vespucci4 8.00 / 38.48

24. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Floriano 4295 8.00 / 54.78

25. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B8 10.50 / 69.36

26. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17514 12.00 / 59.67

27. Sylvana Urban (PS Granderheide e.V.) Campari 23222 13.75 / 66.48

28. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Celine 12334 16.00 / 59.73

12 Springprüfung Klasse L

1. Lena Simone Fohrmann (RTS Howe e.V) Cara Mia 4224 0.00 / 42.32P

2. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 447 0.00 / 45.53P

3. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Graf Global102 0.00 / 46.95P

4. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463127 0.00 / 47.17P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado68 0.00 / 48.43P

5. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74180 0.00 / 48.43P

7. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) Popeye 72176 0.00 / 51.11P

8. Matthias Dieter (PS Granderheide e.V.) Lamiro 39126 0.00 / 52.12P

9. Anna-Elisa Tofall (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Nick Hornby157 0.25 / 55.06P

10. Nora Constanze Fohrmann (RTS Howe e.V) Chacco Junior40 4.00 / 43.85

11. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W26 4.00 / 45.09

12. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4231 4.00 / 46.04

13. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Nora 427243 4.00 / 47.38

14. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte12 4.00 / 48.24

15. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Cheerocket45 4.00 / 50.39

16. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2128 4.00 / 51.60

17. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Praktikant 2177 4.00 / 53.75

18. Hans-Werner Müller-Ahrens (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Astronaut 417 4.25 / 55.73

19. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B8 5.00 / 58.43

20. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Cara258 6.50 / 64.84

21. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Watermay207 8.00 / 45.70

22. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Genesis 89100 8.00 / 46.56

23. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W10 8.00 / 49.21

24. Hans-Werner Müller-Ahrens (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Livingston 10144 8.00 / 50.18

25. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Taniemara197 8.00 / 50.75

26. Felix Eisenreich (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Diva 36773 8.00 / 51.14
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27. Franziska Müller (RFV Halberstadt-Spiegelsberg e.V.) Lisa 928141 8.00 / 53.13

28. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2255 8.75 / 57.65

29. Anna-Lena Büttner (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Amerigo Vespucci4 20.50 / 56.94

30. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Floriano 4295 22.25 / 63.72

31. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17172 22.75 / 81.92

13 Zwei Phasen Springprüfung Klasse L

1. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W26 *0.00 / 24.15P

2. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414131 *0.00 / 24.78P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Centucky 236 *0.00 / 25.38P

4. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cally 1719 *0.00 / 26.36P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Graf Global102 *0.00 / 26.69P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2917 *0.00 / 26.76P

7. Hans-Werner Müller-Ahrens (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Astronaut 417 *0.00 / 27.39P

8. Nora Constanze Fohrmann (RTS Howe e.V) Chacco Junior40 *4.00 / 25.93

9. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Watermay207 *4.00 / 26.14

10. Sindy Lehmann-Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11118 *4.00 / 26.78

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella78 *4.00 / 27.40

12. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L179 *8.00 / 30.82

13. Hans-Werner Müller-Ahrens (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Livingston 10144 *12.00 / 40.29

14. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Nora 427243 4.00 / 32.15

15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chagall 25043 4.00 / 36.34

16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lucius 44148 4.00 / 38.01

17. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 9105 4.00 / 51.70

18. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4101 5.50 / 65.71

19. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina231 8.00 / 30.73

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Capilan 223 8.00 / 34.73

21. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W10 8.00 / 35.21

22. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3830 8.00 / 35.65

23. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2128 8.00 / 50.68

24. Felix Eisenreich (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Diva 36773 13.50 / 65.33

25. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Cara258 13.50 / 65.53

26. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Floriano 4295 22.50 / 69.24

14 Springprüfung Klasse M* mit Siegerrunde

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Capilan 223 *0.00 / 35.66P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Omer de Kergane160 *0.00 / 36.36P

3. Lena Simone Fohrmann (RTS Howe e.V) Cara Mia 4224 *0.00 / 36.95P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado68 *0.00 / 37.74P

5. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé186 *0.00 / 39.00P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B53 *0.00 / 40.33P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark85 *0.00 / 41.72P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Genesis 89100 *0.00 / 42.89P

9. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chagall 25043 *4.00 / 39.03P

10. Anna-Elisa Tofall (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Nick Hornby157 0.25 / 69.44

11. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L179 0.25 / 69.76

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2917 0.75 / 71.31

13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4231 4.00 / 63.17

14. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cally 1719 4.00 / 63.74

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Centucky 236 4.00 / 66.95

16. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3830 6.00 / 76.40

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Corofino 1659 12.00 / 61.25

18. Henning Würz (Pferdezucht u.RV Luhmühlen e.V.) Paulchen Panther242 12.00 / 64.52

15 Dressur Fahrpferde Kl.A  Aufg.FA2 Einspänner

1. Stefan Heyduschka (FSV Winsen/Luhe u.U.e.V) [Fahren] - G.Nr.:000590 8.20P

2. Otto Schmicker (RFV Dabel) 8.00P

3. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 7.50P

4. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 7.00P

5. Sonja von Holten (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 6.10

6. Thomas Klausnitzer (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 5.80

7. Wolfgang Groß (FRFV Zwei Eichen) 5.00

7. Wolfgang Groß (FRFV Zwei Eichen) 5.00

16 Dressur Fahrpferde Kl.A  Aufg.FA2 Zweispänner

1. Reinhard Dahlwitz (FRFV Zwei Eichen) 7.50P

2. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 6.50P

3. Sonja von Holten (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 5.50P

4. Lena Waldhecker (Hasenthaler RV Geesthacht) 5.30P

5. Wolfgang Groß (FRFV Zwei Eichen) 5.20
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17 Hindernisfahren Klasse A Einspänner

1. Otto Schmicker (RFV Dabel) 0.00 / 81.28P

2. Sonja von Holten (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 0.00 / 81.29P

3. Stefan Heyduschka (FSV Winsen/Luhe u.U.e.V) [Fahren] - G.Nr.:000590 0.00 / 98.56P

4. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 3.00 / 77.40P

5. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 6.00 / 83.87

18 Hindernisfahren Klasse A Zweispänner

1. Sonja von Holten (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 0.00 / 114.56P

2. Reinhard Dahlwitz (FRFV Zwei Eichen) 0.00 / 132.98P

3. Wolfgang Groß (FRFV Zwei Eichen) 3.00 / 97.79P

4. Lena Waldhecker (Hasenthaler RV Geesthacht) 6.00 / 101.92P

19/1 Reiterwettbewerb

1. Theresa Mahnke (PSC Heidekrug e.V) Hannes 73221 7.60P

2. Vivian Detmering (PSC Heidekrug e.V) Goofy220 7.30P

3. Ilka Rabethke (PSC Heidekrug e.V) Balu216 7.00P

4.  Luisa Boldt (PSC Heidekrug e.V) Atze214 6.80P

19/2 Reiterwettbewerb

1. Ricarda Bremer (Hasenthaler RV Geesthacht) Cindy218 7.70P

2. Jildou Brink (PSV Phoenix e.V.) Mariska230 7.50P

3. Evelin Höhn (RFV Flinke HufeMoraas e.V.) Joker247 7.20P

4. Frederick Erdt (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Perseus240 7.00P

19/3 Reiterwettbewerb

1. Laura Boldt (PSC Heidekrug e.V) Atze214 7.30P

2. Hanja Reinke (PSC Heidekrug e.V) Hannes 73221 7.00P

3. Sophie Rademacher (PSC Heidekrug e.V) Balu216 6.80P

3. Nele Rabethke (PSC Heidekrug e.V) Goofy220 6.80P

5. Ann-Christin Reich (RFV Lauenburg/Elbe) Wanessa228 6.50P

20 Dressurwettbewerb Klasse E Aufgabe E 7/1

1. Sandra Melchin (RV Carolinenhof/Pogez) Lloyd 20145 7.00P

2. Nathalie Mey (PS Granderheide e.V.) Manoman 2149 6.80P

3. Hilde Brink (PSV Phoenix e.V.) Maurik's Murdock151 6.70P

4. Julia Löding (RFV Lauenburg/Elbe) Sheila225 6.60P

5. Ricarda Bremer (Hasenthaler RV Geesthacht) Cindy218 6.50P

6. Lena Teske (PSC Heidekrug e.V) Orion 182162 6.40P

7. Jildou Brink (PSV Phoenix e.V.) Mariska230 6.30

8. Johanna Münzel (RFV Eldena e.V.) Nagana 4155 6.20

9. Michelle-Luise Martens (PSC Heidekrug e.V) Paulus 29166 6.00

9. Lisa-Marie Boldt (PSC Heidekrug e.V) Ludwig 190222 6.00

9. Evelin Höhn (RFV Flinke HufeMoraas e.V.) Joker247 6.00

12. Jenny Knippelberg (PSV Phoenix e.V.) Flicka 27994 5.90

12. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252184 5.90

14. Kaja Helfenstein (PSC Heidekrug e.V) Beauty217 5.80

14. Frederick Erdt (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Perseus240 5.80

16. Kerstin Menke (PSC Heidekrug e.V) Mingo224 5.70

17. Hannah Mary Rosenkranz (PSV Phoenix e.V.) Summertime 46195 5.50

18. Nele Rabethke (PSC Heidekrug e.V) Goofy220 5.40

19. Edeltraud Wehran (RFV Flinke Hufe Moraas e.V.) Dimon 271 5.20

21 Führzügelklassen WB

1. Adrian Helfenstein (PSC Heidekrug e.V) Balu216 7.20P

2. Emely Ueckert (PSC Heidekrug e.V) Tine226 6.80P

3. Madelene Rademacher (PSC Heidekrug e.V) Moritz256 6.50P

4.  Anne Meike Brink (PSV Phoenix e.V.) Maurick´s Murdock223 6.30P

5.  Mia Wilhelm (PSC Heidekrug e.V) Beauty217 6.00

5.  Lucca Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) Goofy220 6.00

22 Stilspringwettbewerb Klasse E

1. Kilian Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 9105 7.80P

2. Michelle-Luise Martens (PSC Heidekrug e.V) Paulus 29166 6.80P

3. Nathalie Mey (PS Granderheide e.V.) Manoman 2149 6.70P

4. Lena Teske (PSC Heidekrug e.V) Orion 182162 6.60P

5. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252184 6.50
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6. Johanna Münzel (RFV Eldena e.V.) Nagana 4155 6.10

7. Heiko Tramnitzke (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Little Joe 267142 5.80

8. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso20 5.00

9. Julia Löding (RFV Lauenburg/Elbe) Sheila225 4.50

23/1 Dressurfahrwettbewerb Kl.E  Aufg.FE2 Zweispänner

1. Ina Hamann (RFV Vierlanden e.V.) 7.80P

2.  Reimund Struck (RFV Vierlanden e.V.) 6.20P

3.  Uli Moch (RFV Vierlanden e.V.) 6.00P

3.  Xenia Struck (Schiffbeker RV e.V.) 6.00P

23/2 Dressurfahrwettbewerb Kl.E  Aufg.FE2 Zweispänner

1. Wiebke Flindt (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 8.00P

2. Ira Krähnke (RFV Dachtmissen e.V.) 6.70P

3. Christine Koosen (RFV Vierlanden e.V.) 6.50P

24 Hindernisfahren Klasse E Ein- und Zweispänner

1. Ina Hamann (RFV Vierlanden e.V.) 0.00 / 67.70P

2.  Uli Moch (RFV Vierlanden e.V.) 0.00 / 71.76P

3. Friedrich Adolf Lippardt (PSC Heidekrug e.V) 0.00 / 75.30P

4. Rainer Pietraschinski (PSC Heidekrug e.V) 0.00 / 80.37P

5. Ira Krähnke (RFV Dachtmissen e.V.) 3.00 / 96.36

6.  Reimund Struck (RFV Vierlanden e.V.) 3.00 / 99.30

7. Wiebke Flindt (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 9.00 / 77.51
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